

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie;
Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

„Powrót taty.”

Lwów 24. lipca.

Po kilkumiesięcznej wycieczce na Wschód, wraca były władca Serbji z dobrowolnego wygnania do dawnej swojej rezydencji. Wiadomość o zamierzonym powrocie pojawiła się już niejednokrotnie w prasie, dotychczas jednak nie sprawdziła się. Tym razem jednak wiadomość przybrała taką urzędową formę, że o jej prawdziwości wątpić się nie godzi.

ster rządów, by wyratować kraj z przepaści, w którą go sam w chwili nierozważnej wturcił. Jeżeli tak jest, w takim razie reprezentanci regencji i ministerstwa, którzy mu towarzyszyć będą w drodze od granicy serbskiej do konaku belgradzkiego niezawodnie go pouczą, że przybywa trochę za późno, że czasy jego dawnej świetności i dawnej chwały minęły dlań bezpowrotnie... na zawsze. A zresztą bez obecnej pomocy celu takiego osiągnąćby nie mógł.

Urzędowy nihilista.

Bułgarska Swoboda zamieszcza pod powyższym tytułem artykuł, zawierający sprawozdanie Stojanowicza z konferencji z Sergiejem Fedorowiczem Szarapowem, redaktorem moskiewskiego pisma Russkoje Djeło.

czas jakiś służyć mu w charakterze korespondenta. — Znam wielu rosyjskich korespondentów i redaktorów i znam prasę rosyjską — odparłem, — i dlatego zdziwił się, iż postanowiłś pan tradicję czas bezpożyteczną, nasładować europejskich korespondentów.

Nie dziw więc, że często sam nie mógł poznać w tych doniesieniach. Jesteś pan obecnie w Sofji, więc widzisz, że księżę przechadza się zupełnie swobodnie po ulicach, że panuje tu zupełny spokój i stosunki całkiem normalne.

To niemożliwe — rzekł Szarapow — bez goryczy — warunki te są zbyt ciężkie.

W ciągu dalszej rozmowy poruszono kwestję odnoszącą się do bieżącej polityki bułgarskiej. Mówiono o Battenbergu, o Kaulbarsie i Nabokowie. W końcu Szarapow wyraził zdanie, że gdyby wybrano księciem jednego z generałów rosyjskich, np. Czernajewa, wówczas sympatja Rosji towarzyszyłaby Bułgarii po dziś dzień.

Zbrojenia tureckie.

Do rzędu państw, które w powiększeniu swych sił zbrojnych chcą widzieć gwarancję pokoju, przystąpiła obecnie także Turcja. W granice rzeczy nie można się temu dziwić.

i nie dziwią się wcale zbrojeniom tureckim. St. Piet. Wiadom. piszą w tej sprawie: „Turcja ostatnie swe zasoby wyczerpuje na potajemną mobilizację sił zbrojnych, a dla nas trudną jest rzeczą wystąpienie z protestem przeciwko temu, że Turcja przedsięwzięła kroki, właściwe ku powstrzymaniu zamiarów różnych Koburgów i Stambulowi. Jeśli Turcji niepodobna podejrzawać o to, że pragnie wywołać nowe zatargi na półwyspie Bałkańskim — bowiem w obec stanu finansów tureckich status quo jest dla niej najdogodniejszą rzeczą — to strategicy austriaccy budzą stale poważne podejrzenia przez tajemnicze jakieś przygotowywanie się do ewentualnych zatargów na półwyspie. Jakże n. p. należy zachować się w obec informacji gazety Temps, że nieopodal Zemlina żeglują w sposób zagadkowy austriaccy kanonierki „Mooros” z oficerami sztabu jenerałnego, którym zalecono dokładne zrekognoskowanie miejscowości, przybyających do Dunaju? Przecież w żadnym razie nie może to być uspokajającym dla Serbji i jej rządów, który zajął miejsce, opróżnione przez Milana. Oczywiście w Wiedniu nie pożądanego się całkowicie z projektem zajęcia Serbji, chociaż nie wątpią o tem, że to byłoby dla Europy stanowczym casus belli.

Ze słonecznej Hiszpanji.

Madryt 20. lipca.

Onegdaj odroczono Kortezyz ponownie, po trzydziestokilkudniowej sesji, pełnej burzliwych scen i skandalów, jakich widownia była chyba jedyną izbą francuską ostatnimi czasami. Dość powiedzieć, że pewnego dnia przyszło aż do bójki na gołe pięści, pomiędzy dwoma posłami gorętszego temperamentu! Opozycja, złożona pod wodzą b. prezesa gabinetu, p. Canovas del Castillo, z konserwatystów i garstki radykałów z Martos'em na czele, nie pomogła ani jednego dnia, aby Sagasta nie dogrywał — jak to mówią — do żywca. Kością niezgody jest naturalnie portfel prezesa ministrów, do którego p. Canovas namigł wzdycha i coüte que coüte chciałby go zdobyć.

WŚRÓD POTOPU.

Kartka z przeszłości Lwowa.

Strasznym i haniebnym był dla Rzeczypospolitej rok 1655.
W dniu 25. lipca podała się pod Ujściem Szwedom Wielkopolska, d. 18. sierpnia Litwa w Kij-danach. W dwa dni później wpadła w ich moc Warszawa.

Zaciągano działa na baszty i bramy, opasywano ostrokołem okopy.
Dwa były najważniejsze punkty w ówczesnej warowni lwowskiej: Klasztor Bernardynów i górny zamek. Klasztor wychodzący klinem po za wały miejskie, był kluczem warowni.

turlina, gurstka ta nie mogła jej stawić czoła. Dlatego też hetman w dniu 20. września cofnął się z pod Glinian pod Gródek, gdzie staw obszer-ny i szeroko ciągnące się bagna zdawały się mu zapewniać bezpieczną osłonę.

nadciągnął gościńcem stryjskim Wasyl Buturlin. Moskale rozłożyli się obozem w przystawie odległości na Janowskiem.
Zaroili się przedmieścia od przybyłej czerni, zabrali się do namiotów. Zaświeciła też niebawem luna pożarów na nieszczęśliwych przedmieściach.

nie okoliczność, że w czasie tej feryj odbędzie się proces hr. Benomara, byłego ambasadora hiszpańskiego w Berlinie... Piwa tego nawarzył mu kolega, mark. Vega de Armijo, minister spraw zagranicznych. Ambityn ten człowiek pała serdeczną animozją do rzezonego eksambasadora i pomimo perswazyj Sagasty, uparł się przy wytoczeniu procesu przeciw Benomarowi. Owóż ten proces zupełnie słusznie pozbawia dziś Sagastę snu i apetytu, rezultat jego bowiem jest więcej jak wątpliwy, a ewentualna klęska p. Vegi, musi oczywiście odbić się na całym gabinecie i jego prezecie.

Pismo to odczytano w ratuszu, gdzie w sali radnej, przez rajców i pułkowników z Grodzickim na czele, znalazło się też sporo szlachty. Mimo poważnego nastroju zgromadzonych i groźnego niebezpieczeństwa, list Chmielnickiego powszechnie sprawił wesołość w tem dostojnym gronie. Śmiało się z grób najezdnicą, który zapędził się pod mury Lwowa, pierwszy tentował układy.





Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszym inzerentów, iż chwilą otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjański 1. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy.

Zwykłe ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

Administracja „Dziennika Polskiego.”

CYRK ALB. SCHUMANN na placu Castrum. Dziś we Czwartek 25. Lipca 1889.

Wielkie przedstawienie. Ceny miejsc: Łoża dla 4 osób 6 złr. — Fotel pierwszorzędny 2 złr.

Orkiestra pod kierownictwem pana BARANKA. Początek koncertu o godzinie 7 1/2.

Początek przedstawienia z uderzeniem godziny 9. wieczorem.

Kasa dzienna otwarta od godziny 11.—2. w południe a po południu od godz. 5 do końca przedstawienia.

W niedzielę i święta dwa Przedstawienia.

Jutro wielkie przedstawienie ze zmienionym programem.

Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu.

Włosom nadaje miękkość i połysk, Brylantyna krystaliczna. Tylko u Adolfa Pokornego, magistra farm., Lwów, Wałowa 15. Słótk 50 ct.

Apteka w Radziechowie poszukuje asystenta farm. z dniem 1. września.

Panna rozumiejąca życie sukien i bielizny poszukuje umieszczenia w domu prywatnym. Blizsza wiadomość w Administracji „Dziennika.”

Osoba inteligentna, wdowa, w średnim wieku, doskonale obznajomiona z gospodarstwem wiejskim wszelkich gatunków, życzy sobie przyjąć ten obowiązek.

Zakład galanterii i wyrobów kartonowych w Białymostku. Blizsza wiadomość w Administracji „Dziennika.”

Studentki znajdują umieszczenie w pokojach, z wiktem, usługą i rodzicielską opieką, pod przystępnymi warunkami przy ulicy Zielonej, 1. 13 II. piętro, drzwi nr. 16.

Poszukuje fachowego z odpowiednimi zaświadczeniami opatrzonego lekarza do jego rewiru w Pokrochach.

Wykształcona panna z północnych Niemiec, doświadczona w wychowaniu dzieci i posiadająca najlepsze świadectwa, poszukuje umieszczenia we Lwowie.

Lekcje i konwersacji w języku niemieckim, życzy sobie udzielać za umiernen wynagrodzeniem metody, wszechstronnie wykształcony mężczyzna, władający znakomicie językami polskim i niemieckim.

Mieszkania i sklepy. po 1 cencie od wyrazu.

Pokój z meblami dla pp. kawalerów od 1. sierpnia do najęcia. Ul. Sobieskiego 1. 4, II. piętro. Blizsza wiadomość tamże.

5 pokoi (3 frontowe), kuchnia z przykuciościami, parter. Ul. Kopernika 20. Blizsza wiadomość w handlu Edw. Gebhardta, plac Marjański 7.

Dla nie zważających na mody! Handel sukna i towarów wełnianych modnych pod firmą: 1283 e JAN WALLACH i SYN we Lwowie, Rynek liczb 33 Rok założenia 1841

OGŁOSZENIE. Doszło do naszej wiadomości, iż niektóre osoby w celach konkurencji rozsiewają pogłoskę, jakoby piwo piłznieńskie znajdujące się we Lwowie uskładzie u p. Osiasza Wixla w beczkach, zaś u p. S. Wiesera w butelkach niebyło prawdziwym piwem piłznieńskim.

Cenniki na żądanie. Największy wybór Ogni sztucznych, Balonów powietrznych, Fakli smołowych ALFRED DZIKOWSKI we Lwowie. Ceny bardzo niskie.

BANK HIPOTECZNY kupuje i sprzedaje 1011 b wszystkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym.

Taniej jak wszędzie w handlach żydowskich HANDEL SKÓR 1458 WAWRZYŃCA WISZNIEWSKIEGO we Lwowie, Rynek 1. 14.

ZMIANA LOKALU. 1593 Znany zaszczytnie od lat trzydziestu magazyn i pracownia wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych.

Do wydzierżawienia Majętność Kopań w powiecie Przemysłańskim od 1. Marca 1890.

Le DRAPEAU NATIONAL SZTANDAR NARODOWY prawdziwy francuzki PAPIER DO CYGARETEK

PIGUŁKI BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEMIERNYM. Aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu.

Maryocelskie Krople żołądkowe. Środkiem znakomicie działającym na wszelkiego rodzaju choroby żołądka.

W krajowej niższej szkole rolniczej w Horodence nastąpi otwarcie roku szkolnego w dniu 1. września.

Znakomita węgierska BRYNDZE oraz ŚWIEŻE SLEDZIE pocztowe poleca ALBERT SZKOWRON we Lwowie, Plac Marjański 1. 7.

JAN JARZYNA. Hotel Europejski 1020. Magazyn wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych poleca znaczący zapas wyrobów.

Farby i przyrządy do malowań artystycznych jako to: Farby akwarelowe w guziczkach, w laseczkach, w tabliczkach.

Tegoroczne WODY MINERALNE krajowe i zagraniczne poleca ALBERT SZKOWRON we Lwowie, Plac Marjański 1. 7.

Jan Hruzik artysta-malarz mieszka w domu przy ulicy Zielonej liczb 48.

Ważne dla Pan! nowy, łatwy sposób robienia według oryginalnej metody dywanów Smyrneńskich.

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 12. Lutego 1889 r. wydadze 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniem wypowiedzeniem.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW Eliksiru, Pudry i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW

HENRYK SCHMITT ŻYCIORYS Przez WALENTEGO ÓWIKĄ LWÓW 1888. Cena 1 złr. 40 ct.

Wyciągi bulionowe Tabliczki zupowe z rosółem z wyciągiem bulionowym i korzeniami.

Towarzystwo Powroźnicze w Radymnie. Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie.